
 

 
Pag. 1 di 7

SO.RE.SA S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.45 del 07 marzo 2023 

OGGETTO: III° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI 

OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA (ID GARA 8976178) – INDIZIONE. 

 

PREMESSO  

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, 

modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito “una 

società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto 

complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e 

finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata 

debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della 

sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai 

fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le 

regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano 

quali centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle 

amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e 

delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la 

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: “ 

Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la 

vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti 

aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna 

regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” 

ed, al comma 5, che: “ Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la 

razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero 

designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo 

quanto previsto al comma 1. (…)”; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della 

L.R. n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania, la So.Re.Sa S.p.A. costituisce centrale di 



 

 
Pag. 2 di 7

SO.RE.SA S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, comma 1, lett. i) del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) ed è soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del 

decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica 

appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, 

alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in 

house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della 

Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti 

aggregatori (…)” all’art. 1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco 

della Consip S.p.A. e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi 

dell’art. 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del 

medesimo art. 9, comma 5, del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 89/2014”; 

- che con la Delibera Anac n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l’iscrizione (già 

disposta con Delibere n.58/2015, 31/2018 e 781/2019), della So.Re.Sa. S.p.A. per la Regione 

Campania nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui al predetto art. 9 del D.L. n. 66 del 24 aprile 

2014 convertito dalla Legge n. 89 del 23 giugno 2014;  

VISTI 

- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- la Determinazione Dirigenziale n.144 del 01/12/2021 e successiva integrazione n. 147 del 

16/12/2021 con cui è stato approvato il piano delle iniziative di gare centralizzate per la fornitura 

di beni e servizi che So.Re.Sa. S.p.A. intende espletare nell’anno 2022 tra le quali è compresa, 

tra le altre, anche l’affidamento della fornitura di “Medicazioni generali”; 

- l’Avviso di pre-informazione pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea con numero 

2021/S 246-649213 del 20 dicembre 2021 e successiva rettifica n. 2021/S 251-666927 del 27 

dicembre 2021; 

DATO ATTO che con Determinazione del Direttore Generale n. 113 del 24/09/2021 è stato 

istituito un Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di Medicazioni ed affini destinati alle 

AA.SS./ AA.OO./ IRCCS della Regione Campania, il cui bando è stato pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea del 24/09/2021; 

ATTESO che 



 

 
Pag. 3 di 7

SO.RE.SA S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

- con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 11 luglio 2018, ai fini dell'attuazione 

di quanto previsto all'art. 9, comma 3, del  decreto  legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89,  sono state individuate le categorie di beni e 

servizi in ordine alle quali le amministrazioni statali centrali e  periferiche, ad esclusione degli 

istituti e scuole di  ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, 

nonché le regioni e gli enti regionali, oltre che i loro consorzi e associazioni, e gli enti del Servizio 

sanitario nazionale, ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento 

delle  relative  procedure; 

- tra le suddette categorie di beni e servizi è inclusa la fornitura di Medicazioni Generali; 

DATO ATTO che 

- con Determinazione del Direttore Generale n. 159 del 29 dicembre 2021, successivamente 

rettificata con Determinazione del Direttore Generale n.10 del 21 gennaio 2022è stato indetto il 

“I° appalto specifico per la fornitura di Medicazioni Generali”, relativo alle classi CND M01, M02, 

M05 e M9, suddiviso in 47 lotti e aggiudicato con Determinazione n. 210 del 18 ottobre 2022 

- con Determinazione del Direttore Generale n. 118 del 09 giugno 2022, è stato indetto il “II° 

appalto specifico per la fornitura di Medicazioni Generali”, relativo alla classe CND “M03”, 

suddiviso in 50 lotti e aggiudicato con Determinazione n. 271 del 22/12/2022; 

PRECISATO che 

- per la redazione del Capitolato Tecnico nonché per la definizione dei parametri tecnico-

valutativi si è ritenuto opportuno avvalersi del contributo di clinici esperti nel settore oggetto di 

gara; 

- con nota prot. n. SRA-0016005-2021 del 15/10/2021, So.Re.Sa S.p.A. ha richiesto alla 

Direzione Generale per la tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario 

Regionale presso la Regione Campania, figure professionali dotate di adeguate competenze ed 

esperienze necessarie per la istruttoria della procedura de quo; e che i nominativi sono stati 

comunicati dalla Direzione Generale per la tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema 

Sanitario Regionale presso la Regione Campania con note prot. 2021.0523138 del 22/10/2021 

acquisita agli atti al prot. So.Re.Sa. S.p.A. n. SRA-0016288-2021 del 22/10/2021 e prot. 2021. 

053784; 



 

 
Pag. 4 di 7

SO.RE.SA S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

- con la Determinazione del Direttore Generale n. 133 del 03/11/2021, sono stati nominati, quali 

esperti del settore, per il supporto tecnico nella procedura i succitati dott.ssa Ilaria Mataro e dott. 

Giovanni Grizzuti; 

CONSIDERATO ALTRESÌ CHE 

- ai fini della definizione dei quantitativi da prevedere in gara, è stata condotta una raccolta 

fabbisogni alla quale hanno risposto tutte le Aziende Sanitarie della Regione Campania 

comunicando i rispettivi quantitativi inerenti alla fornitura di “Medicazioni generali”; 

- con interlocuzioni tra So.Re.Sa. S.p.A. e Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il 

Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, agli atti al protocollo So.Re.Sa. S.p.A., sulla 

base dei fabbisogni raccolti, sono state effettuate valutazioni congiunte allo scopo di individuare 

un fabbisogno presuntivamente aderente e congruo rispetto alle necessità regionali, apportando, 

concordemente, i correttivi ritenuti opportuni; 

DATO ATTO che in esito alle procedure sopra citate alcuni lotti sono risultati deserti o non 

aggiudicati; 

RITENUTO quindi necessario, al fine di assicurare la continuità della fornitura alle AA.SS., 

procedere all’indizione, nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di 

“Medicazioni ed affini”, del III° appalto specifico ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. n. 50/2016 per 

l’affidamento della fornitura di “Medicazioni generali occorrenti alle AA.SS. della Regione 

Campania” suddiviso in n. 34 lotti, per un importo complessivo presunto dell’appalto, calcolato ai 

sensi dell’art.35 c. 4 del Codice, pari a € 16.208.909,16 IVA esclusa; 

DATO ATTO  

- che i prodotti oggetto dell’appalto saranno aggiudicati ai sensi dei seguenti criteri: 

 criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art.95 comma 2 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice 

dei contratti pubblici; 

 criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c.4 lett. b) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, Codice dei contratti pubblici, limitatamente ai lotti nn. 5-6-7-21-22-23-24-25-28-32-33-34, in 

quanto il livello di standardizzazione per tali prodotti è particolarmente elevato ed i requisiti minimi 

sono stati fissati in maniera tale da consentire, in fase di valutazione di conformità tecnica, una 

adeguata selezione dei prodotti qualitativamente più adeguati; 



 

 
Pag. 5 di 7

SO.RE.SA S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

- che la suddetta procedura di gara sarà interamente gestita con sistemi telematici ai sensi 

dell’art. 58 del Codice; 

- che in esito all’aggiudicazione, con gli operatori economici risultati aggiudicatari verrà stipulata 

una Convenzione che avrà una durata di 36 mesi, decorrente dalla data di stipula della stessa. 

Entro tale periodo le Aziende Sanitarie della Regione Campania, a seguito dell’adesione alla 

Convenzione stipulata da So.Re.Sa. S.p.A. potranno emettere ordinativi di Fornitura di durata 

pari a 36 mesi; 

PRESO ATTO che la Direzione Acquisti ha predisposto i seguenti atti di gara: Lettera di Invito e 

relativi allegati, Capitolato Tecnico e relativi allegati, Schema di Convenzione e Patto di Integrità; 

DATO ATTO ALTRESÌ  

- della proposta per l’adozione del provvedimento di indizione con la quale la Direzione Acquisti 

ha inoltre trasmesso la documentazione di gara;  

- della verifica di regolarità amministrativa della Direzione Affari Legali, trasmessa alla Direzione 

Generale; 

RITENUTO di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 

co. 14 del D.lgs. 50/2016, fino alla aggiudicazione efficace la Dott.ssa Antonella Monteforte, 

funzionario in servizio presso So.Re.Sa. S.p.A. che ha dichiarato di non trovarsi in situazione di 

conflitto, anche potenziale, di interessi; 

Tanto premesso, il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferitigli con verbale del Consiglio di 

Amministrazione del 23 novembre 2022,  

 

DETERMINA 

 

per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati  

1) di indire nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione per la fornitura di “Medicazioni ed 

affini”, il III° appalto specifico, ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della 

fornitura di “Medicazioni generali occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania” suddiviso in n. 

34 lotti, di cui all’allegato sub 1 al presente provvedimento, per un importo complessivo presunto 

dell’appalto, calcolato ai sensi dell’art.35 c. 4 del Codice, pari € 16.208.909,16 IVA esclusa; 

2) di dare atto che l’appalto sarà aggiudicato secondo i seguenti criteri: 



 

 
Pag. 6 di 7

SO.RE.SA S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

 criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art.95 comma 2 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice 

dei contratti pubblici; 

 criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c.4 lett. b) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, Codice dei contratti pubblici, limitatamente ai lotti nn. 5-6-7-21-22-23-24-25-28-32-33-34, in 

quanto il livello di standardizzazione per tali prodotti è particolarmente elevato ed i requisiti minimi 

sono stati fissati in maniera tale da consentire, in fase di valutazione di conformità tecnica, una 

adeguata selezione dei prodotti qualitativamente più adeguati; 

3) di approvare gli atti di gara (Lettera di Invito e relativi allegati, Capitolato Tecnico, Schema di 

Convenzione e Patto di Integrità) che seppur non materialmente allegati al presente 

provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale; 

4) di invitare a presentare offerta gli operatori economici, di cui all’allegato sub 2 “Elenco 

Operatori Economici da invitare al III appalto specifico – Medicazioni Generali”, ammessi al 

Sistema alla data del presente provvedimento; 

5) di dare atto che, in esito all’aggiudicazione, con gli operatori economici risultati aggiudicatari 

verrà stipulata una Convenzione che avrà una durata di 36 mesi, decorrente dalla data di stipula 

della stessa. Entro tale periodo le Aziende Sanitarie della Regione Campania, a seguito 

dell’adesione alla Convenzione stipulata da So.Re.Sa. S.p.A. potranno emettere ordinativi di 

Fornitura di durata pari a 36 mesi 

6) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 co. 14 

del D.lgs. 50/2016, fino alla aggiudicazione efficace la Dott.ssa Antonella Monteforte, funzionario 

in servizio presso So.Re.Sa. S.p.A.; 

7) di pubblicare gli atti della presente procedura di gara sul portale So.Re.Sa. S.p.A. alla sezione 

“Società Trasparente/Bandi di gara e contratti” e sulla piattaforma informatica del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti “Osservatorio Contratti Pubblici” 

(https://www.serviziocontrattipubblici.it) ai sensi dell’art. 29, comma1, del D.lgs. su indicato; 

8) di dare atto che le Aziende sanitarie regionali interessate potranno adottare, nel periodo 

strettamente necessario all’espletamento della nuova gara centralizzata, nelle more della stipula 

dei contratti derivanti dall’aggiudicazione della procedura in oggetto, i provvedimenti ritenuti più 

opportuni, in osservanza della normativa vigente, atti a garantire la continuità delle prestazioni 

oggetto della fornitura di che trattasi;  



 

 
Pag. 7 di 7

SO.RE.SA S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

9) di pubblicare il presente atto sul sito https://www.soresa.it/, nella sezione “società 

trasparente/ provvedimenti/provvedimenti dirigenti/determinazioni”, ai sensi dell’art. 29 comma 

1, D. Lgs. 50/2016. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

Il Direttore Generale 

Ing. Alessandro Di Bello 

Pubblicato il 07.03. 2023 



Allegato sub 1 alla Determina

III° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA  

CIG LOTTO VOCE
CND 

INDICATIVA
DESCRIZIONE U.M

MISURE 

INDICATIVE

FABBISOGNI TOTALI 

(36 MESI)

PREZZO A BASE 

D'ASTA €( 5 dec. )

IMPORTO 

COMPLESSIVO  A BASE 

D'ASTA  € (2 dec)

96859624B3 1 0 M0201020101 Garze in cotone, piegate, senza filo Rx, sterili 1.008.592,47 €                  

1 1 Garze in cotone, piegate, senza filo Rx, sterili Pz 18 X 40 cm 2.529.780 0,03739 €                      94.588,47 €                        

1 2 Garze in cotone, piegate, senza filo Rx, sterili Pz 36 x 40 cm 16.926.000 0,05400 €                      914.004,00 €                      

96859667FF 2 0 M0201030201 Compresse laparotomiche in cotone, con asola, 4 strati, filo Rx, sterili 1.131.606,72 €                  

2 1 Compresse laparotomiche in cotone, con asola, 4 strati, filo Rx, sterili Pz 10 x 10 cm 1.841.100 0,07920 €                      145.815,12 €                      

2 2 Compresse laparotomiche in cotone, con asola, 4 strati, filo Rx, sterili Pz 10 x 30 cm 1.323.900 0,13200 €                      174.754,80 €                      

2 3 Compresse laparotomiche in cotone, con asola, 4 strati, filo Rx, sterili Pz 20 x 20 cm 2.706.300 0,18900 €                      511.490,70 €                      

2 4 Compresse laparotomiche in cotone, con asola, 4 strati, filo Rx, sterili Pz 20 x 30 cm 1.584.900 0,18900 €                      299.546,10 €                      

96859678D2 3 0 M0201050101 Tamponi di garza sterili rotondi senza filo Rx, sterili 190.552,92 €                      

3 1 Tamponi di garza sterili rotondi senza filo Rx, sterili Pz Ø12 mm 634.650 0,02640 €                      16.754,76 €                        

3 2 Tamponi di garza sterili rotondi senza filo Rx, sterili Pz Ǿ16 mm 698.550 0,02508 €                      17.519,63 €                        

3 3 Tamponi di garza sterili rotondi senza filo Rx, sterili Pz Ǿ20 mm 654.150 0,02442 €                      15.974,34 €                        

3 4 Tamponi di garza sterili rotondi senza filo Rx, sterili Pz Ǿ30 mm 2.513.550 0,02772 €                      69.675,61 €                        

3 5 Tamponi di garza sterili rotondi senza filo Rx, sterili Pz Ǿ50 mm 1.173.750 0,04092 €                      48.029,85 €                        

3 6 Tamponi di garza sterili rotondi senza filo Rx, sterili Pz Ǿ60 mm 489.150 0,04620 €                      22.598,73 €                        

96859689A5 4 0 M0202010202 Garze in TNT, senza filo Rx, non sterili 225.914,76 €                      

4 1 Garze in TNT, senza filo Rx, non sterili Pz 5X5 cm 811.650 0,04560 €                      37.011,24 €                        

4 2 Garze in TNT, senza filo Rx, non sterili Pz 7,5 x 7,5 cm 718.350 0,05040 €                      36.204,84 €                        

4 3 Garze in TNT, senza filo Rx, non sterili Pz 10 x 10 cm 1.434.150 0,05520 €                      79.165,08 €                        

4 4 Garze in TNT, senza filo Rx, non sterili Pz 10 x 20 cm 1.094.250 0,06720 €                      73.533,60 €                        

9685970B4B 5 0 M050101 Cerotti in TNT su rocchetto 737.731,73 €                      

5 1 Cerotti in TNT su rocchetto Pz 1,25 cm x 9 m 288.030 0,14388 €                      41.441,76 €                        

5 2 Cerotti in TNT su rocchetto pz 2,5 cm x 9 m 1.237.530 0,19206 €                      237.680,01 €                      

5 3 Cerotti in TNT su rocchetto Pz 5 cm x 9 m 1.238.616 0,37026 €                      458.609,96 €                      

9685973DC4 6 0 M9001 Ghiaccio istantaneo in sacchetti 230.054,54 €                      

6 1 Ghiaccio istantaneo in sacchetti Pz misura unica 814.410 0,28248 €                      230.054,54 €                      

968598038E 7 0 M9099 Soluzioni Saline 253.314,76 €                      

7 1 Soluzioni Saline ml 250 ml 11.268.450 0,02248 €                      253.314,76 €                      

96859857AD 8 0 M0303010101 Bende elastiche in cotone e poliammide, non adesive, monoestensibili 493.902,60 €                      

8 1 Bende elastiche in cotone e poliammide, non adesive, monoestensibili Pz 4 cm x 4/5 m (in tensione) 100.440 0,12143 €                      12.196,43 €                        

8 2 Bende elastiche in cotone e poliammide, non adesive, monoestensibili Pz 6 cm x 4/5 m (in tensione) 193.272 0,13374 €                      25.848,20 €                        

8 3 Bende elastiche in cotone e poliammide, non adesive, monoestensibili Pz 8 cm x 4/5 m (in tensione) 80.820 0,17371 €                      14.039,24 €                        

8 4 Bende elastiche in cotone e poliammide, non adesive, monoestensibili Pz 10 cm x 4/5 m (in tensione) 1.114.620 0,23520 €                      262.158,62 €                      

8 5 Bende elastiche in cotone e poliammide, non adesive, monoestensibili Pz 12 cm x 4/5 m (in tensione) 50.220 0,25364 €                      12.737,80 €                        

8 6 Bende elastiche in cotone e poliammide, non adesive, monoestensibili Pz 20 cm x 4/5 m (in tensione) 368.100 0,45347 €                      166.922,31 €                      

9685987953 9 0 M03030201
Maglie tubolari elastiche in cotone (maggiore o uguale al 65%), 

paraffinate, non sterili 
157.586,76 €                      

9 1
Maglie tubolari elastiche in cotone (maggiore o uguale al 65%), paraffinate, 

non sterili 
m 3 cm x 30 m 52.044 0,12240 €                      6.370,19 €                          

9 2
Maglie tubolari elastiche in cotone (maggiore o uguale al 65%), paraffinate, 

non sterili 
m 5 cm x 30 m 76.710 0,19032 €                      14.599,45 €                        

"ALLEGATO A5-Elenco Lotti e Basi d'asta"

Pagina 1 di 4



Allegato sub 1 alla Determina

III° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA  

9 3
Maglie tubolari elastiche in cotone (maggiore o uguale al 65%), paraffinate, 

non sterili 
m 7 cm x 30 m 108.378 0,24888 €                      26.973,12 €                        

9 4
Maglie tubolari elastiche in cotone (maggiore o uguale al 65%), paraffinate, 

non sterili 
m 10 cm x 30 m 111.756 0,24336 €                      27.196,94 €                        

9 5
Maglie tubolari elastiche in cotone (maggiore o uguale al 65%), paraffinate, 

non sterili 
m 15 cm x 30 m 79.920 0,51972 €                      41.536,02 €                        

9 6
Maglie tubolari elastiche in cotone (maggiore o uguale al 65%), paraffinate, 

non sterili 
m 20 cm x 30 m 57.030 0,71736 €                      40.911,04 €                        

9685990BCC 10 0 M03030201 Maglie tubolari sotto gesso in spugna 150.622,18 €                      

10 1 Maglie tubolari sotto gesso in spugna m 7 cm x 10 m 276.300 0,54514 €                      150.622,18 €                      

9685991C9F 11 0 M0304010102
Bende elastiche compressive non adesive in cotone (maggiore o uguale al 

50%), estensibilità tra 70 e 140% 
822.161,26 €                      

11 1
Bende elastiche compressive non adesive in cotone (maggiore o uguale al 

50%), estensibilità tra 70 e 140% 
Pz 5 cm x 4/5 m (in tensione) 267.090 0,27670 €                      73.903,80 €                        

11 2
Bende elastiche compressive non adesive in cotone (maggiore o uguale al 

50%), estensibilità tra 70 e 140% 
Pz 10 cm x 4/5 m (in tensione) 731.490 0,53802 €                      393.556,25 €                      

11 3
Bende elastiche compressive non adesive in cotone (maggiore o uguale al 

50%), estensibilità tra 70 e 140% 
Pz 15 cm x 4/5 m (in tensione) 461.490 0,76860 €                      354.701,21 €                      

9685992D72 12 0 M0304010201
Sistema di bende elastiche compressive coesive a estensibilità minore o 

uguale 70% 
187.337,36 €                      

12 1
Sistema di bende elastiche compressive coesive a estensibilità minore o 

uguale 70% 
Pz  10 cm x 7m ?po “normale” 53.940 1,73268 €                      93.460,76 €                        

12 2
Sistema di bende elastiche compressive coesive a estensibilità minore o 

uguale 70% 
Pz  10 cm x 7m ?po “lite” 54.180 1,73268 €                      93.876,60 €                        

9685994F18 13 0 M0304010302 Bende elastiche compressive adesive a estensibilità tra 70 e 140% 558.928,15 €                      

13 1 Bende elastiche compressive adesive a estensibilità tra 70 e 140% Pz 6 cm x 5 m (in tensione) 24.600 1,74600 €                      42.951,60 €                        

13 2 Bende elastiche compressive adesive a estensibilità tra 70 e 140% Pz 10 cm x 5 m (in tensione) 149.052 2,56200 €                      381.871,22 €                      

13 3 Bende elastiche compressive adesive a estensibilità tra 70 e 140% Pz 15 cm x 5 m (in tensione) 43.620 3,07440 €                      134.105,33 €                      

96859960C3 14 0 M030501 Bendaggi pronti per immobilizzazione di spalla, clavicola e braccio 659.314,75 €                      

14 1 Bendaggi pronti per immobilizzazione di spalla, clavicola e braccio Pz SMALL 33.120 4,13532 €                      136.961,80 €                      

14 2 Bendaggi pronti per immobilizzazione di spalla, clavicola e braccio Pz MEDIUM 45.780 4,13532 €                      189.314,95 €                      

14 3 Bendaggi pronti per immobilizzazione di spalla, clavicola e braccio Pz LARGE 46.116 4,13532 €                      190.704,42 €                      

14 4 Bendaggi pronti per immobilizzazione di spalla, clavicola e braccio Pz EXTRA-LARGE 34.419 4,13532 €                      142.333,58 €                      

9685998269 15 0 M03050201
Bende a gesso su garza di cotone idrofilo con tempo di presa iniziale di 

massimo 3 minuti 
956.411,07 €                      

15 1
Bende a gesso su garza di cotone idrofilo con tempo di presa iniziale di 

massimo 3 minuti 
Pz 10 cm x 3 m 349.770 0,61488 €                      215.066,58 €                      

15 2
Bende a gesso su garza di cotone idrofilo con tempo di presa iniziale di 

massimo 3 minuti 
Pz 15 cm x 3 m 372.510 0,90695 €                      337.847,94 €                      

15 3
Bende a gesso su garza di cotone idrofilo con tempo di presa iniziale di 

massimo 3 minuti 
Pz 20 cm x 3 m 328.110 1,22976 €                      403.496,55 €                      

968599933C 16 0 M03050201
Bende a gesso su garza di cotone idrofilo con tempo di presa iniziale di 

massimo 5 minuti 
706.067,10 €                      

16 1
Bende a gesso su garza di cotone idrofilo con tempo di presa iniziale di 

massimo 5 minuti 
Pz 10 cm x 3 m 225.120 0,52416 €                      117.998,90 €                      

16 2
Bende a gesso su garza di cotone idrofilo con tempo di presa iniziale di 

massimo 5 minuti 
Pz 12 cm x 4 m 92.190 0,87847 €                      80.986,15 €                        

16 3
Bende a gesso su garza di cotone idrofilo con tempo di presa iniziale di 

massimo 5 minuti 
Pz 15 cm x 2 m 185.520 0,54375 €                      100.876,50 €                      

16 4
Bende a gesso su garza di cotone idrofilo con tempo di presa iniziale di 

massimo 5 minuti 
Pz 15 cm x 3 m 210.120 0,75940 €                      159.565,13 €                      

16 5
Bende a gesso su garza di cotone idrofilo con tempo di presa iniziale di 

massimo 5 minuti 
Pz 20 cm x 2 m 195.690 0,68796 €                      134.626,89 €                      

16 6
Bende a gesso su garza di cotone idrofilo con tempo di presa iniziale di 

massimo 5 minuti 
Pz 20 cm x 3 m 110.820 1,01077 €                      112.013,53 €                      

Pagina 2 di 4



Allegato sub 1 alla Determina

III° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA  

968600040F 17 0 M03050201 Stecche gessate in garza di cotone 920.958,94 €                      

17 1 Stecche gessate in garza di cotone Pz 15 cm x 20 m 17.910 22,08024 €                    395.457,10 €                      

17 2 Stecche gessate in garza di cotone Pz 20 cm x 20 m 18.270 28,76310 €                    525.501,84 €                      

96860014E2 18 0 M03050202
Bende in fibra di vetro impregnate di resina sintetica per immobilizzazioni 

semirigide
42.415,89 €                        

18 1
Bende in fibra di vetro impregnate di resina sintetica per immobilizzazioni 

semirigide
Pz 2,5 cm x 3,6 m 2.112 1,90613 €                      4.025,75 €                          

18 2
Bende in fibra di vetro impregnate di resina sintetica per immobilizzazioni 

semirigide
Pz 5 cm x 3,6 m 2.079 1,90613 €                      3.962,84 €                          

18 3
Bende in fibra di vetro impregnate di resina sintetica per immobilizzazioni 

semirigide
Pz 7 cm x 3,6 m 2.805 2,32117 €                      6.510,88 €                          

18 4
Bende in fibra di vetro impregnate di resina sintetica per immobilizzazioni 

semirigide
Pz 10 cm x 3,6 m 6.006 2,75159 €                      16.526,05 €                        

18 5
Bende in fibra di vetro impregnate di resina sintetica per immobilizzazioni 

semirigide
Pz 12,5 cm x 3,6 m 3.597 3,16663 €                      11.390,37 €                        

96860025B5 19 0 M03050202 Bendaggi sintetici senza fibra di vetro impregnati di resina poliuretanica 208.439,17 €                      

19 1 Bendaggi sintetici senza fibra di vetro impregnati di resina poliuretanica Pz 2,5 cm x 3,6 m 19.257 1,63800 €                      31.542,97 €                        

19 2 Bendaggi sintetici senza fibra di vetro impregnati di resina poliuretanica Pz 5 cm x 3,6 m 9.060 1,72973 €                      15.671,35 €                        

19 3 Bendaggi sintetici senza fibra di vetro impregnati di resina poliuretanica Pz 7 cm x 3,6 m 8.520 1,93939 €                      16.523,60 €                        

19 4 Bendaggi sintetici senza fibra di vetro impregnati di resina poliuretanica Pz 10 cm x 3,6 m 22.560 2,33251 €                      52.621,43 €                        

19 5 Bendaggi sintetici senza fibra di vetro impregnati di resina poliuretanica Pz 12,5 cm x 3,6 m 9.840 2,71253 €                      26.691,30 €                        

19 6 Bendaggi sintetici senza fibra di vetro impregnati di resina poliuretanica Pz 15 cm x 3,6 m 20.040 3,26290 €                      65.388,52 €                        

9686003688 20 0 M03050202
Stecche pronte in resina poliuretanica con tempo di presa non superiore 

ai 6 minuti 
1.877.161,02 €                  

20 1
Stecche pronte in resina poliuretanica con tempo di presa non superiore ai 

6 minuti 
kit 5 cm x 4 m 5.532 35,38080 €                    195.726,59 €                      

20 2
Stecche pronte in resina poliuretanica con tempo di presa non superiore ai 

6 minuti 
kit 7 cm x 4 m 5.502 39,31200 €                    216.294,62 €                      

20 3
Stecche pronte in resina poliuretanica con tempo di presa non superiore ai 

6 minuti 
kit 10 cm x 4 m 9.762 49,53375 €                    483.548,47 €                      

20 4
Stecche pronte in resina poliuretanica con tempo di presa non superiore ai 

6 minuti 
kit 12,5 cm x 4 m 4.362 55,82430 €                    243.505,60 €                      

20 5
Stecche pronte in resina poliuretanica con tempo di presa non superiore ai 

6 minuti 
kit 15 cm x 4 m 8.262 63,68513 €                    526.166,54 €                      

20 6
Stecche pronte in resina poliuretanica con tempo di presa non superiore ai 

6 minuti 
kit 20 cm x 4 m 6.342 33,41520 €                    211.919,20 €                      

968600475B 21 0 M030503 Sistemi di trazione cutanea 147.677,50 €                      

21 1 Sistemi di trazione cutanea kit ADULTI 25.800 3,15126 €                      81.302,51 €                        

21 2 Sistemi di trazione cutanea kit PEDIATRICA 21.063 3,15126 €                      66.374,99 €                        

968600582E 22 0 M030505 Sistemi di contenzione per fratture o interventi di setto-rinoplastica 142.069,56 €                      

22 1 Sistemi di contenzione per fratture o interventi di setto-rinoplastica kit SMALL 4.401 6,45624 €                      28.413,91 €                        

22 2 Sistemi di contenzione per fratture o interventi di setto-rinoplastica kit MEDIUM 6.602 6,45624 €                      42.620,87 €                        

22 3 Sistemi di contenzione per fratture o interventi di setto-rinoplastica kit LARGE 11.003 6,45624 €                      71.034,78 €                        

9686006901 23 0 T0399 Copri ferule 125.520,12 €                      

23 1 Copri ferule Pz MISURA UNICA 32.790 3,82800 €                      125.520,12 €                      

9686008AA7 24 0 M030599 Splint monouso preformati in cartone rigido per immobilizzazione arti 529.486,71 €                      

24 1 Splint monouso preformati in cartone rigido per immobilizzazione arti Pz SMALL 21.690 8,45460 €                      183.380,27 €                      

24 2 Splint monouso preformati in cartone rigido per immobilizzazione arti Pz MEDIUM 14.730 6,07194 €                      89.439,68 €                        

Pagina 3 di 4



Allegato sub 1 alla Determina

III° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA  

24 3 Splint monouso preformati in cartone rigido per immobilizzazione arti Pz LARGE 25.770 8,14716 €                      209.952,31 €                      

24 4 Splint monouso preformati in cartone rigido per immobilizzazione arti Pz EXTRA-LARGE 20.970 2,22768 €                      46.714,45 €                        

9686010C4D 25 0 M030599 Docce in compensato per immobilizzazione mano e polso 212.284,80 €                      

25 1 Docce in compensato per immobilizzazione mano e polso Pz SMALL 23.100 1,89000 €                      43.659,00 €                        

25 2 Docce in compensato per immobilizzazione mano e polso Pz MEDIUM 33.360 1,89000 €                      63.050,40 €                        

25 3 Docce in compensato per immobilizzazione mano e polso Pz LARGE 32.160 1,89000 €                      60.782,40 €                        

25 4 Docce in compensato per immobilizzazione mano e polso Pz EXTRA-LARGE 23.700 1,89000 €                      44.793,00 €                        

9686011D20 26 0 M0201050202 Tamponi di garza con filo Rx non sterili 106.163,60 €                      

26 1 Tamponi di garza con filo Rx non sterili Pz Ǿ10 mm 450.573 0,02974 €                      13.400,04 €                        

26 2 Tamponi di garza con filo Rx non sterili Pz Ǿ25 mm 397.500 0,03574 €                      14.206,65 €                        

26 3 Tamponi di garza con filo Rx non sterili Pz Ǿ30mm 543.456 0,04027 €                      21.884,97 €                        

26 4 Tamponi di garza con filo Rx non sterili Pz Ǿ40 mm 379.800 0,04542 €                      17.250,52 €                        

26 5 Tamponi di garza con filo Rx non sterili Pz Ǿ50 mm 493.800 0,04734 €                      23.376,49 €                        

26 6 Tamponi di garza con filo Rx non sterili Pz Ǿ60 mm 307.905 0,05211 €                      16.044,93 €                        

9686012DF3 27 0 M0202010201 Garze in TNT con filo Rx sterili 993.617,58 €                      

27 1 Garze in TNT con filo Rx sterili Pz 10 cm x 60 cm 587.010 0,19530 €                      114.643,05 €                      

27 2 Garze in TNT con filo Rx sterili Pz 20 cm x 30 cm 1.161.450 0,19867 €                      230.745,27 €                      

27 3 Garze in TNT con filo Rx sterili Pz 40 cm x 40 cm 775.560 0,30744 €                      238.438,17 €                      

27 4 Garze in TNT con filo Rx sterili Pz 45 cm x 70 cm 837.060 0,48956 €                      409.791,09 €                      

9686013EC6 28 0 M020301 Garze allo iodoformio non sterili 563.120,65 €                      

28 1 Garze allo iodoformio non sterili Pz 25 cm x 60 cm 307.839 1,82927 €                      563.120,65 €                      

9686014F99 29 0 M02030201 Bende sterili impregnate di paraffina, senza antisettico 95.764,03 €                        

29 1 Bende sterili impregnate di paraffina, senza antisettico Pz 10 cm x 7 m 25.200 3,80016 €                      95.764,03 €                        

9686016144 30 0 M02030202 Bende sterili impregnate di paraffina, addizionate con antisettico 499.736,57 €                      

30 1 Bende sterili impregnate di paraffina, addizionate con antisettico Pz 15 cm x 1 m 213.342 2,34242 €                499.736,57 €                      

9686017217 31 0 M02030202 Garze sterili impregnate di paraffina, addizionate con antisettico 99.466,16 €                        

31 1 Garze sterili impregnate di paraffina, addizionate con antisettico Pz 10 cm x 10 cm 465.840 0,21352 €                      99.466,16 €                        

96860182EA 32 0 M0599 Cerotti di fissaggio 603.171,86 €                      

32 1 Cerotti di fissaggio Pz 2 cm x 300 cm 62.640 4,13115 €                      258.775,24 €                      

32 2 Cerotti di fissaggio Pz 4 cm x 150 cm 83.366 4,13115 €                      344.396,62 €                      

96860193BD 33 0 M9002 Film barriera ad elevata protezione 468.563,35 €                      

33 1 Film barriera ad elevata protezione ml 2-3 ml 215.580 1,03522 €                      223.172,73 €                      

33 2 Film barriera ad elevata protezione ml 0,3-1,0 ml 237.042 1,03522 €                      245.390,62 €                      

9686021563 34 0 Salviette imbevute per il lavaggio del paziente 103.192,52 €                      

34 1 Salviette imbevute per il lavaggio del paziente Pz 20 x 30 cm 1.678.200 0,06149 €                      103.192,52 €                      

16.208,909,16

Pagina 4 di 4



Allegato sub 2 Determina di Indizione - III° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA

Ragione Sociale Provincia

DELTA MED SPA Mantova

EFFEBI HOSPITAL sas Padova

SVAS BIOSANA S.p.A. Napoli

MEDICAL S.P.A. Sassari

RAYS SPA. Ancona

MOLNLYCKE HEALTH CARE S.R.L. Milano

LOHMANN & RAUSCHER Padova

Sofar Spa Milano

F.A.S.E. Barletta-Andria-Trani

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE Firenze

FARMAC-ZABBAN Bologna

CO.DI.SAN. Commercio Distribuzione Sanitari S.p.A. Catania

IBSA FARMACEUTICI ITALIA S.R.L. Lodi

L. Molteni & C. dei F.lli Alitti Sociètà di esercizio Firenze

BAXTER Roma

Coloplast Bologna

Fidia Farmaceutici Padova

BENEFIS S.R.L. Genova

TECSUD s.r.l. Napoli

BEMAR ITALIA SRL Napoli

FARMACEUTICI DAMOR S.P.A. Napoli

Assut Europe SpA Roma

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SpA Roma

B.BRAUN MILANO S.p.A. Milano

Ditta Luigi Salvadori S.p.A. Firenze

NEOPHARMED GENTILI S.P.A. Milano

Convatec Italia S.r.l. Roma

ID & CO S.R.L. Milano

Abiogen Pharma S.p.A. Pisa

SMITH & NEPHEW S.R.L. Milano

IMED SRL Napoli

Medival S.r.l. Padova

INTEGRA LIFESCIENCES ITALY SRL Milano

ab medica Milano

3M ITALIA SRL Milano

VISIOCARE SRL Chieti

EUROFARM SPA A SOCIO UNICO Catania

TEGEA SRL Bologna

Dealfa s.r.l. Milano

CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.R.L. Roma

EVOLUZIONE SRL Roma

URGO MEDICAL S.R.L. Milano

E.MEDICAL S.R.L. Napoli

ARTSANITY SRL Treviso

MANZOMED s.r.l. Salerno

Hachiko Medical srl Foggia

Bio Sud Medical Systems srl Bari

Alfamed sas Napoli

HOSPOTICA Roma

L.P. PHARM Napoli

PIKDARE S.P.A. Como

SANTEX SPA Milano

MEDICAL SERVICE Salerno

FRA PRODUCTION Asti

COREMEC s.r.l. Torino

ERBAGIL S.R.L. Benevento

MASCIA BRUNELLI SPA Milano

DEVICE & TECH S.R.L. Napoli

FERMED SRL Napoli

SEDA SPA Milano

CAVALLARO srl Napoli

EUROMED SRL Napoli

lume import Roma

TECNOLOGIE OSPEDALIERE Caserta

PROFESSIONAL DIETETICS S.P.A. Milano

ASA SRL Caltanissetta

Gi.Mi. Medical srl Bologna

BIOMEDICA ITALIA S.R.L. Milano

FILMAR SRL Con Socio Unico Torino

Around Medical Napoli

Provital S.r.l. Società Unipersonale Sassari

Pizzocri s.r.l. San Marino

VISMEDERI PHARMA S.R.L. Siena

MABE SRL Como

Essity Italy S.p.a. Lucca

PAUL HARTMANN S.P.A. Verona

MOVE & FIND SOLUTIONS Cuneo

Antinfortunistica La Luna Srl Vicenza

KOS Biomedica S.r.l. Genova

Neuromed Torino

POLO S.R.L. Verona

PM3 Palermo

FISIOSVILUPPI S.R.L. Ragusa

SANIFARMAITALIA SRL Napoli

MEDIFOR SRL Napoli

MONDOMED Italia SrL Milano

Pagina 1 di 1


		2023-03-07T13:39:59+0000
	DI BELLO ALESSANDRO




